LA ROSA POLO, identificada con cédula de ciudadanía No. 22.690.120 y CARLOS 

ANTONIO POLO DE LA ROSA, identificado con cédula de ciudadanía No. 

19.594.835 y a favor de COOPERATIVA MULTIACTIVA COOPALMA, por las siguientes 

sumas: 

1. Por la suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS ($5.400.000), por 

el capital contenido en la letra de cambio No. 1, del 1 de junio de 2020 

2. Por la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS PESOS 

($583.200), por intereses corrientes desde el 1 de junio de 2020 hasta el 1 de 

marzo de 2021 

3. Por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS 

PESOS ($1.425.600) por intereses moratorios desde el 2 de marzo de 2021 hasta 

el día de presentación de la demanda.  

4. Por los intereses moratorios desde la presentación de la demanda y hasta 

cuando se verifique el pago total de la obligación.  

SEGUNDO:

[...]

422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de YOLANDA MARTINEZ JULIO 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 57.432.540, a favor de MILAGROS 

HERNANDEZ OSPINO por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de TRECE MILLONES DE PESOS ($13.000.000), por concepto de capital 

de la letra de cambio del 01 de enero de 2019. 

2. Por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS   VEINTICINCO   MIL   QUINIENTOS   SESENTA   

Y   SEIS PESOS MCTE ($1.325.566), por concepto de intereses corrientes. 

3. Intereses moratorios la   suma   correspondiente a SEIS MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($6.443.764), 

generados desde el momento de la exigibilidad de la obligación hasta la 

presentación de la demanda. 

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo 

derroteros legales vigentes. 

TERCERO: Córrase traslado a la parte demandada por el término de cinco (5) días para

[...]

ACEVEDO SAAVEDRA identificada con la cédula de ciudadanía No. 26.669.763 y 

SONIA MARCELA PASTRANA TEJEDA identificada con la cédula de ciudadanía No. 

1.075.212.145, a favor de RICARDO ALFONSO SERRANO FORERO por las siguientes 

sumas: 

1. Por la suma de DIEZ MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS 

($10.952.000.00) por concepto de los saldos de los cánones de arrendamiento 

dejados de cancelar correspondientes a los meses de agosto, septiembre, 

octubre, noviembre y diciembre de 2018 y de enero, febrero, marzo, abril, 

mayo, junio. Julio del 2019. 

2. Por la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

VEINTIDÓS PESOS ($ 5.777.722) por concepto de Intereses de mora en el pago 

de los cánones durante los meses relacionados en el numeral anterior. 

3. Por la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL PESOS 

($2,388.000.) por concepto de las cuotas de administración canceladas por el

[...]

ARRENDADOR y no canceladas por el arrendatario correspondientes a los 

meses de agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre de 2018 y de 

enero, febrero, marzo, abril, mayo, junio. Julio del 2019. 

4. Intereses causados sobre el valor contenido en el numeral anterior por la suma 

de UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES 

PESOS ($1.251.393.00) 

SEGUNDO: NEGAR EL MANDAMIENTO DE PAGO deprecado respecto de la cláusula 

penal contenida en el convenio de arrendamiento aportado como título ejecutivo 

base de recaudo, de conformidad con lo considerado en la parte motiva de esta 

providencia